
 

 

 

 

 郷土学習の一環として薬王寺に訪問させていただき，大野地

区の歴史について学ぶ機会をいただきました。今年度において

も，本校学校評議員でもある馬上喜好さんに講師としてナビゲ

ーターをしていただきました。また，薬王寺の和尚さんである

久野顕英さんは，琉心くんのお父さんと同級生であるというこ

とで，大野中にゆかりのある方々に大変お世話になりました。 

 地元の方々にお世話になり，地元の歴史について深く学ぶ。

地域とともにある学校を目指す本校にとりまして，本当に貴重

な訪問学習となりました。 

 

 

 

 

 

 

 

【来週の予定】 

日 曜 １ ２ ３ ４ ５ ６ 備 考 欄 部活 給食 

30 月 国語 理科 英語 数学 保体  ※短縮日程 14:00下校       ＡＬＴ来校日 × ○ 

31 火 数学 理科 国語 英語 社会 音楽 学校司書来校日 ○ ○ 

1 水 理科 数学 英語 保体 社会 道徳 委員会の日 ○ ○ 

2 木 理科 英語 社会 家庭 数学 総合 大野プロジェクト⑥ ○ ○ 

3 金 保体 国語 英語 社会 学活  学校司書来校日 英語検定(３名)15:00～ × ○ 

【次号の学校だよりは，６月３日(金)発行を予定しております。】 

令和４年度  いわき市立大野中学校 学校だより       令和４年５月２７日発行 №８ 

 

   
発行責任者 

校長 渡邉 文暁 

教育目標 「自立と貢献」 

スローガン～自立と自信～ 

郷土に学ぶ 

～地域の方々からたくさんの御厚意をいただきながら～ 
 今年度においても卒業アルバムについては，本校職員が写真を 

撮りため，手作りで製作してまいります。そんな中，長年お世話 

になってきました，地元四倉にあります たかくら写真館さんが， 

無償で記念写真を撮りに来てくださいました。髙倉さんからいた 

だいたデータも，卒業アルバムに入れさせていただきます。 

今年度をもって閉校となりますが，これまでも長い歴史の中で 

地域の多くの方々に御支援をいただけたことで，大野中学校の教 

育活動は成り立ってきたはずです。心より感謝申し上げます。 

～心からの感謝を込めて～ 

      ありがとうございます 


